fecha 6 de octubre de 2022, obrante en el expediente HCDLIC-000005-2022 (H.C.D. D-00497-

22), por la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo a adjudicar a la Firma MAC DONALD HNOS 

S.R.L., LOS ÍTEMS 10, 11, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 26, 29, 30, 31, 42, 43, 44 y 45, por la suma de 

$10.671.290 (PESOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA) 

correspondiente a la Licitación Pública N° 43/2022, correspondiente a la Adquisición de 

Indumentaria, conforme a lo establecido por el Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de 

Administración para las Municipalidades y normado por la Ley Orgánica de las Municipalidades